

Proposta Readequada— Allmax Construções

AO

SAAE da Prefeitura Municipal de ITAPAJÉ/CE

Comissão de Licitações

Ref. PREGÃO ELETRONICO Nº: 2025.02.26.01PE.

Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA, FERRAMENTAS E EPIs (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR TÉCNICO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ/CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente n relação aos serviços abaixo assinalados:

LOTE 01					PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Marca	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AREIA GROSSA	Metro cúbico	500	proprio	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00
2	AREIA FINA	Metro cúbico	600	proprio	R\$ 110,00	R\$ 66.000,00
3	ARISCO	Metro cúbico	600	proprio	R\$ 80,00	R\$ 48.000,00
4	BRITA Nº 0	Metro cúbico	400	proprio	R\$ 210,00	R\$ 84.000,00
5	BRITA Nº 1	Metro cúbico	400	proprio	R\$ 210,00	R\$ 84.000,00
6	CIMENTO (SACO COM 50kg)	Saca	1000	mizu	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
7	CERÂMICA ESMALTADA	MetroQua- drado	100	mizu	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
8	GESSO	Kilograma	250	gesso fix	R\$ 3,00	R\$ 750,00
9	MASSA COLA AC-II (PACOTE COM 20kg)	Pacote	30	Voto- massa	R\$ 33,00	R\$ 990,00
10	PEDRA BRUTA	Metro cúbico	150	proprio	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
11	REJUNTE	Kilograma	300	Voto- massa	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
12	TELHA FIBROCIMENTO – 2,44X0,50m	Unidade	100	mourão	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
13	TIJOLO 8 FUIROS	Unidade	20000	mourão	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
14	TELA PARA MALHA POP – 15X15 PARA FORRO	Metro	100	mourão	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
15	TELA PARA MALHA POP – 20X20 PARA FORRO	Metro	100	mourão	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
16	FERRO CA-50 1/2" – 12m	Vara	250	belgo	R\$ 75,00	R\$ 18.750,00
17	FERRO CA-50 3/4" – 12m	Vara	500	belgo	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
18	FERRO CA-50 3/8" – 12m	Vara	250	belgo	R\$ 70,00	R\$ 17.500,00
19	FERRO CA-50 5/16" – 12m	Vara	250	belgo	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00
20	TRELIÇA 6/4/4,2	Metro	300	belgo	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
21	PERFIL "U" 100x40x2 (mm)	Unidade	30	belgo	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00
22	PERFIL "U" 120x50x2,25 (mm)	Unidade	30	belgo	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00
23	ESMALT SINT 900ml	Unidade	40	eucatex	R\$ 20,00	R\$ 800,00

24	ESMALT SINT (GALÃO COM 3,6L)	Unidade	20	eucatex	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
25	FUNDO BRANCO (GALÃO COM 3,6L)	Unidade	50	eucatex	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
26	LATEX (GALÃO COM 273,6L)	Unidade	20	eucatex	R\$ 30,00	R\$ 600,00
27	LATEX (LATÃO 18L)	Unidade	50	eucatex	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
28	MASSA CORRIDA – 18L	Unidade	50	eucatex	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
29	TEXTURA (LATÃO 18L)	Unidade	50	eucatex	R\$ 234,80	R\$ 11.740,00
30	TINTA ACRÍLICA (GALÃO 18L)	Unidade	15	eucatex	R\$ 276,00	R\$ 4.140,00
31	TINTA PARA PISO (GALÃO COM 3,6L)	Unidade	50	eucatex	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
32	TINTA EM PÓ (PCT COM 2,0kg)	Pacote	100	eucatex	R\$ 8,00	R\$ 800,00
33	SUPERCAL – PCT COM 5,0kg	Pacote	1000	calfix	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
34	ESTACA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO CURVADA 2,50m DE ALTURA	Unidade	30	brasfort	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
35	MANILHA EM CONCRETO REDONDA 20cmX50cm	Unidade	30	brasfort	R\$ 30,00	R\$ 900,00
36	MANILHA EM CONCRETO REDONDA 30cmX50cm	Unidade	30	brasfort	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
37	MANILHA EM CONCRETO REDONDA 50cmX50cm	Unidade	30	brasfort	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
38	MANILHA EM CONCRETO QUADRADA 20cmX100cm	Unidade	30	brasfort	R\$ 15,00	R\$ 450,00
39	MANILHA EM CONCRETO QUADRADA 30cmX100cm	Unidade	30	brasfort	R\$ 20,00	R\$ 600,00
40	ANEL DE CONCRETO ARMADO 0,6mX0,5m	Unidade	30	brasfort	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
41	ANEL DE CONCRETO ARMADO 1,00mX0,5m	Unidade	30	brasfort	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
42	ANEL DE CONCRETO ARMADO 1,20mX0,5m	Unidade	30	brasfort	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
43	ANEL DE CONCRETO ARMADO 2,00mX0,5m	Unidade	30	brasfort	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
44	ANEL DE CONCRETO ARMADO 3,00mX0,5m	Unidade	30	brasfort	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
45	ARAME GALVANIZADO 18	Kilograma	100	belgo	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
46	ARAME RECOZIDO 18	Kilograma	100	belgo	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
47	ANTIFERRUGEM TB COM 300ml	Unidade	20	orbe	R\$ 9,00	R\$ 180,00
48	SOLVENTE 60-VL 1040	Litro	500	suvinil	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
49	MANTA DE FIBRA DE VIDRO (450gr/m2 – ROLO 5,0kg)	Unidade	100	redelease	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00
50	RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE MULTIUSO 900ml	Unidade	400	redelease	R\$ 49,00	R\$ 19.600,00
51	CATALIZADOR ESMALTE SINTÉTICO 150ml	Unidade	100	eucatex	R\$ 24,40	R\$ 2.440,00
52	SILICONE – 75G	Unidade	50	suvinil	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
VALOR GLOBAL:						R\$ 650.000,00

Valor total estimado a ser gasto: R\$ 650.000,00



Valor global por extenso: (SEISCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)

Prazo de execução: Conforme o Edital

Validade da proposta: 120 (CENTO E VINTE) Dias, contados da data de sua emissão.

Declaro de que o preço cotado inclui todos os custos e despesas inerentes ao objeto, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento, entendido que a não indicação implica em declaração de que todas as despesas já estão inclusas;

Declaramos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

SE O NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSES FINS O SR. GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA INFRA ASSINADO, CARGO DE DIRETOR ADMINISTRATIVO, INSCRITO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS FÍSICAS SOB O Nº 801.120.303-78

Quaisquer tributos, custos e despesas diretas ou indiretas omitidas nas propostas ou incorretamente cotados, serão considerados como inclusos nos preços, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou qualquer título, devendo os respectivos bens serem fornecidos a Administração sem ônus adicionais;

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Proponente: ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Endereço: AVENIDA OLIVEIRA PAIVA, 2797. SALAR 114 BAIRRO: PARQUE MANIBURA

CEP: 60.821-802, FORTALEZA - CE

CNPJ: Nº: 43.570.564/0001-72

E-mail: allmaxconstrucoes@gmail.com

Inscrição Municipal: 4361799

Telefone: (85) 99213-2114

Banco: BANCO DO BRASIL, Agência: 2793-6

Conta Corrente Nº: 94161-1

Fortaleza - CE, 09 de ABRIL de 2025.

GABRIEL DOS
SANTOS
OLIVEIRA:6285606234
2

Assinado digitalmente por GABRIEL DOS SANTOS
OLIVEIRA:62856062342
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PF
A1, OU=Videoconferencia, OU=39149904000102,
OU=AC-Singulário Múltiplo, CN=GABRIEL DOS
SANTOS OLIVEIRA:62856062342
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Fonte PDF-Reader Versão: 2024.2.3

Gabriel dos Santos Oliveira

CPF Nº 628.560.623-42

Sócio Proprietário



Composição – Allmax Construções

AO
SAAE DA Prefeitura Municipal de ITAPAJÉ
Comissão de Licitações
Ref. PREGÃO ELETRONICO Nº: 2025.02.26.01PE.

Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA, FERRAMENTAS E EPIS (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR TÉCNICO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ/CE.

COMPOSIÇÃO - LOTE 01

TEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL UNIT.	VL. TOTAL
1	AREIA GROSSA	Metro cúbico	500	proprio	R\$ 3,85	R\$ 1,65	R\$ 92,40	R\$ 3,30	R\$ 11.495,00	R\$ 3,30	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00
2	AREIA FINA	Metro cúbico	600	proprio	R\$ 3,85	R\$ 1,65	R\$ 92,40	R\$ 3,30	R\$ 11.495,00	R\$ 3,30	R\$ 110,00	R\$ 66.000,00
3	ARISCO	Metro cúbico	600	proprio	R\$ 2,80	R\$ 1,20	R\$ 67,20	R\$ 2,40	R\$ 6.080,00	R\$ 2,40	R\$ 80,00	R\$ 48.000,00
4	BRITA Nº 0	Metro cúbico	400	proprio	R\$ 7,35	R\$ 3,15	R\$ 176,40	R\$ 6,30	R\$ 41.895,00	R\$ 6,30	R\$ 210,00	R\$ 84.000,00
5	BRITA Nº 1	Metro cúbico	400	proprio	R\$ 7,35	R\$ 3,15	R\$ 176,40	R\$ 6,30	R\$ 41.895,00	R\$ 6,30	R\$ 210,00	R\$ 84.000,00
6	CIMENTO (SACO COM 50kg)	Saca	1000	mizu	R\$ 1,75	R\$ 0,75	R\$ 42,00	R\$ 1,50	R\$ 2.375,00	R\$ 1,50	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
7	CERÂMICA ESMALTADA	Metro-Quadrado	100	mizu	R\$ 1,05	R\$ 0,45	R\$ 25,20	R\$ 0,90	R\$ 855,00	R\$ 0,90	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
8	GESSO	Kilo-grama	250	gesso-fix	R\$ 0,11	R\$ 0,04	R\$ 2,52	R\$ 0,09	R\$ 8,55	R\$ 0,09	R\$ 3,00	R\$ 750,00

Comissão de Licitação
SAAE DE ITAPAJÉ
FLNº 452



9	MASSA COLA AC-II (PACOTE COM 20kg)	Pacote	30	Voto-massa	R\$	1,16	R\$	0,49	R\$	27,72	R\$	0,99	R\$	1.034,55	R\$	0,99	R\$	33,00	R\$	990,00
10	PEDRA BRUTA	Metro cúbico	150	próprio	R\$	1,58	R\$	0,67	R\$	37,80	R\$	1,35	R\$	1.923,75	R\$	1,35	R\$	45,00	R\$	6.750,00
11	REJUNTE	Kilograma	300	Voto-massa	R\$	0,28	R\$	0,12	R\$	6,72	R\$	0,24	R\$	60,80	R\$	0,24	R\$	8,00	R\$	2.400,00
12	TELHA FIBRO-CIMENTO – 2,44X0,50m	Unidade	100	mou-rão	R\$	1,05	R\$	0,45	R\$	25,20	R\$	0,90	R\$	855,00	R\$	0,90	R\$	30,00	R\$	3.000,00
13	TIJOLO 8 FU-ROS	Unidade	20000	mou-rão	R\$	0,04	R\$	0,02	R\$	0,84	R\$	0,03	R\$	0,95	R\$	0,03	R\$	1,00	R\$	20.000,00
14	TELA PARA MALHA POP – 15X15 PARA FORRO	Metro	100	mou-rão	R\$	1,44	R\$	0,62	R\$	34,44	R\$	1,23	R\$	1.596,95	R\$	1,23	R\$	41,00	R\$	4.100,00
15	TELA PARA MALHA POP – 20X20 PARA FORRO	Metro	100	mou-rão	R\$	1,54	R\$	0,66	R\$	36,96	R\$	1,32	R\$	1.839,20	R\$	1,32	R\$	44,00	R\$	4.400,00
16	FERRO CA-50 1/2" – 12m	Vara	250	belgo	R\$	2,63	R\$	1,13	R\$	63,00	R\$	2,25	R\$	5.343,75	R\$	2,25	R\$	75,00	R\$	18.750,00
17	FERRO CA-50 ¾" – 12m	Vara	500	belgo	R\$	1,40	R\$	0,60	R\$	33,60	R\$	1,20	R\$	1.520,00	R\$	1,20	R\$	40,00	R\$	20.000,00
18	FERRO CA-50 3/8" – 12m	Vara	250	belgo	R\$	2,45	R\$	1,05	R\$	58,80	R\$	2,10	R\$	4.655,00	R\$	2,10	R\$	70,00	R\$	17.500,00
19	FERRO CA-50 5/16" – 12m	Vara	250	belgo	R\$	1,75	R\$	0,75	R\$	42,00	R\$	1,50	R\$	2.375,00	R\$	1,50	R\$	50,00	R\$	12.500,00
20	TRELIÇA 6/4/4,2	Metro	300	belgo	R\$	1,75	R\$	0,75	R\$	42,00	R\$	1,50	R\$	2.375,00	R\$	1,50	R\$	50,00	R\$	15.000,00
21	PERFIL "U" 100x40x2 (mm)	Unidade	30	belgo	R\$	2,84	R\$	1,22	R\$	68,04	R\$	2,43	R\$	6.232,95	R\$	2,43	R\$	81,00	R\$	2.430,00
22	PERFIL "U" 120x50x2,25 (mm)	Unidade	30	belgo	R\$	3,19	R\$	1,36	R\$	76,44	R\$	2,73	R\$	7.866,95	R\$	2,73	R\$	91,00	R\$	2.730,00

SALE E TAPAJÉ
FLN 2.730,00
453
Comissão de Licitação



23	ESMALT SINT 900ml	Unidade	40	euca- tex	R\$	0,70	R\$	0,30	R\$	16,80	R\$	0,60	R\$	380,00	R\$	0,60	R\$	20,00	R\$	800,00
24	ESMALT SINT (GALÃO COM 3,6L)	Unidade	20	euca- tex	R\$	2,10	R\$	0,90	R\$	50,40	R\$	1,80	R\$	3.420,00	R\$	1,80	R\$	60,00	R\$	1.200,00
25	FUNDO BRANCO (GALÃO COM 3,6L)	Unidade	50	euca- tex	R\$	2,45	R\$	1,05	R\$	58,80	R\$	2,10	R\$	4.655,00	R\$	2,10	R\$	70,00	R\$	3.500,00
26	LATEX (GALÃO COM 273,6L)	Unidade	20	euca- tex	R\$	1,05	R\$	0,45	R\$	25,20	R\$	0,90	R\$	855,00	R\$	0,90	R\$	30,00	R\$	600,00
27	LATEX (LATÃO 18L)	Unidade	50	euca- tex	R\$	7,00	R\$	3,00	R\$	168,00	R\$	6,00	R\$	38.000,00	R\$	6,00	R\$	200,00	R\$	10.000,00
28	MASSA CORRIDA - 18L	Unidade	50	euca- tex	R\$	1,40	R\$	0,60	R\$	33,60	R\$	1,20	R\$	1.520,00	R\$	1,20	R\$	40,00	R\$	2.000,00
29	TEXTURA (LATÃO 18L)	Unidade	50	euca- tex	R\$	8,22	R\$	3,52	R\$	197,23	R\$	7,04	R\$	52.374,49	R\$	7,04	R\$	234,80	R\$	11.740,00
30	TINTA ACRÍLICA (GALÃO 18L)	Unidade	15	euca- tex	R\$	9,66	R\$	4,14	R\$	231,84	R\$	8,28	R\$	72.367,20	R\$	8,28	R\$	276,00	R\$	4.140,00
31	TINTA PARA PISO (GALÃO COM 3,6L)	Unidade	50	euca- tex	R\$	1,51	R\$	0,65	R\$	36,12	R\$	1,29	R\$	1.756,55	R\$	1,29	R\$	43,00	R\$	2.150,00
32	TINTA EM PÓ (PCT COM 2,0kg)	Pacote	100	euca- tex	R\$	0,28	R\$	0,12	R\$	6,72	R\$	0,24	R\$	60,80	R\$	0,24	R\$	8,00	R\$	800,00
33	SUPERCAL - PCT COM 5,0kg	Pacote	1000	calfix	R\$	0,32	R\$	0,14	R\$	7,56	R\$	0,27	R\$	76,95	R\$	0,27	R\$	9,00	R\$	9.000,00
34	ESTACA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO CURVADA 2,50m DE ALTURA	Unidade	30	bras- fort	R\$	1,75	R\$	0,75	R\$	42,00	R\$	1,50	R\$	2.375,00	R\$	1,50	R\$	50,00	R\$	1.500,00

Comissão de Licitação do SAAE DE ITAPAJÉ
FLN 0454



35	MANILHA EM CONCRETO REDONDA 20cmX50cm	Unidade	30	bras- fort	R\$	1,05	R\$	0,45	R\$	25,20	R\$	0,90	R\$	855,00	R\$	0,90	R\$	30,00	R\$	900,00
36	MANILHA EM CONCRETO REDONDA 30cmX50cm	Unidade	30	bras- fort	R\$	1,75	R\$	0,75	R\$	42,00	R\$	1,50	R\$	2.375,00	R\$	1,50	R\$	50,00	R\$	1.500,00
37	MANILHA EM CONCRETO REDONDA 50cmX50cm	Unidade	30	bras- fort	R\$	2,80	R\$	1,20	R\$	67,20	R\$	2,40	R\$	6.080,00	R\$	2,40	R\$	80,00	R\$	2.400,00
38	MANILHA EM CONCRETO QUADRADA 20cmX100cm	Unidade	30	bras- fort	R\$	0,53	R\$	0,23	R\$	12,60	R\$	0,45	R\$	213,75	R\$	0,45	R\$	15,00	R\$	450,00
39	MANILHA EM CONCRETO QUADRADA 30cmX100cm	Unidade	30	bras- fort	R\$	0,70	R\$	0,30	R\$	16,80	R\$	0,60	R\$	380,00	R\$	0,60	R\$	20,00	R\$	600,00
40	ANEL DE CONCRETO ARMADO 0,6mX0,5m	Unidade	30	bras- fort	R\$	3,50	R\$	1,50	R\$	84,00	R\$	3,00	R\$	9.500,00	R\$	3,00	R\$	100,00	R\$	3.000,00
41	ANEL DE CONCRETO ARMADO 1,00mX0,5m	Unidade	30	bras- fort	R\$	4,20	R\$	1,80	R\$	100,80	R\$	3,60	R\$	13.680,00	R\$	3,60	R\$	120,00	R\$	3.600,00
42	ANEL DE CONCRETO ARMADO 1,20mX0,5m	Unidade	30	bras- fort	R\$	5,25	R\$	2,25	R\$	126,00	R\$	4,50	R\$	21.375,00	R\$	4,50	R\$	150,00	R\$	4.500,00
43	ANEL DE CONCRETO ARMADO 2,00mX0,5m	Unidade	30	bras- fort	R\$	7,00	R\$	3,00	R\$	168,00	R\$	6,00	R\$	38.000,00	R\$	6,00	R\$	200,00	R\$	6.000,00

Comissão de Licitação
SAAE DE ITAPAJÉ
FLN 0455



44	ANEL DE CONCRETO ARMADO 3,00mx0,5m	Unidade	30	bras- fort	R\$	7,00	R\$	3,00	R\$	168,00	R\$	6,00	R\$	38.000,00	R\$	6,00	R\$	200,00	R\$	6.000,00
45	ARAME GALVANIZADO 18	Kilo- grama	100	belgo	R\$	0,88	R\$	0,38	R\$	21,00	R\$	0,75	R\$	593,75	R\$	0,75	R\$	25,00	R\$	2.500,00
46	ARAME RECOZIDO 18	Kilo- grama	100	belgo	R\$	0,73	R\$	0,32	R\$	17,64	R\$	0,63	R\$	418,95	R\$	0,63	R\$	21,00	R\$	2.100,00
47	ANTIFERRUGEM TB COM 300ml	Unidade	20	orbe	R\$	0,32	R\$	0,14	R\$	7,56	R\$	0,27	R\$	76,95	R\$	0,27	R\$	9,00	R\$	180,00
48	SOLVENTE 60-VL 1040	Litro	500	suvinil	R\$	0,56	R\$	0,24	R\$	13,44	R\$	0,48	R\$	243,20	R\$	0,48	R\$	16,00	R\$	8.000,00
49	MANTA DE FIBRA DE VIDRO (450gr/m2 - ROLO 5,0kg)	Unidade	100	redele- ase	R\$	5,43	R\$	2,32	R\$	130,20	R\$	4,65	R\$	22.823,75	R\$	4,65	R\$	155,00	R\$	15.500,00
50	RESINA ACRILICA IMPERMEABILIZANTE MULTIFUSO 900ml	Unidade	400	redele- ase	R\$	1,72	R\$	0,73	R\$	41,16	R\$	1,47	R\$	2.280,95	R\$	1,47	R\$	49,00	R\$	19.600,00
51	CATALIZADOR ESMALTE SINTÉTICO 150ml	Unidade	100	euca- tex	R\$	0,85	R\$	0,37	R\$	20,50	R\$	0,73	R\$	565,59	R\$	0,73	R\$	24,40	R\$	2.440,00
52	SILICONE - 75G	Unidade	50	suvinil	R\$	1,40	R\$	0,60	R\$	33,60	R\$	1,20	R\$	1.520,00	R\$	1,20	R\$	40,00	R\$	2.000,00

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSES FINS O SR. GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA INFRÁ ASSINADO, CARGO DE DIRETOR ADMINISTRATIVO, INSCRITO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS FÍSICAS SOB O Nº 801.120.303-78





O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Conta Corrente N°: 94161-1

GABRIEL DOS SANTOS

Assinado digitalmente por GABRIEL DOS SANTOS
OI.VERSA.62856062342
ID: C=BR, OU=C=Brasil, OU=Certificado Digital PF A1
OU=Videoconferência, OU=391-62804000702, OU=AC
Brigadeiro Multiplex, CH=GABRIEL DOS SANTOS
C=VERSERA.62856062342
Nome: Eu sou o autor deste documento

Sócio Proprietário

EMAIL: allmaxconstrucoes@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADO

AO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE - ITAPAJÉ-CE

PROCESSO: EDITAL 2025.02.26.01PE

Razão Social: Allmeida Empreendimentos Ltda

CNPJ: 48.574.627/0001-82

Endereço: Rua Conselheiro José Júlio, 617, c16, Centro, Sobral-CE

Email: empreendimentosallmeida@gmail.com Whats App: (85) 9 9218 3558

Banco: Banco do Brasil Agência N° 4141-1 Cc 21733-6



LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BANDEJA PARA PINTURA – 23cm	UND	PLASBORH	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
2	FITA ADESIVA CREPE DE 16mmX50m	UND	POLARFIX	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
3	BROXA PARA PINTURA RETANGULAR	UND	DURIN	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
4	COLHER DE PEDREIRO	UND	TRAMONTINA	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
5	ALAVANCA DE AÇO	UND	COSTA FERRAMENTAS	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
6	PÁ DE BICO COM CABO	UND	TRAMONTINA	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
7	PICARETA COM CABO	UND	TRAMONTINA	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
8	CHIBANCA COM CABO	UND	TECFUND	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
9	CADEADO E-25	UND	LAND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
10	CADEADO E-30	UND	LAND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
11	CADEADO E-35	UND	LAND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
12	CADEADO E-40	UND	LAND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
13	CORDA DE SEDA 12mm	KG	TROPICAL	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
14	CORDA DE SEDA 8,0mm	KG	TROPICAL	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
15	CORRENTE GALVANIZADA ¼	KG	GUEPAR	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
16	CORRENTE GALVANIZADA 3/16	KG	GUEPAR	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
17	LIXA PARA FERRO Nº 100	UND	TIGRE	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
18	LIXA PARA MASSA/MADEIRA Nº 100	UND	TIGRE	150	R\$ 0,50	R\$ 75,00
19	GARFO PARA ROLO DE PINTURA 23cm	UND	TIGRE	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
20	ROLO DE LÃ 09cm	UND	ATLAS	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
21	ROLO DE LÃ 23cm	UND	ATLAS	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
22	ROLO DE ESPONJA 09cm	UND	ATLAS	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
23	ROLO DE ESPONJA 23cm	UND	ATLAS	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
VALOR TOTAL:						R\$ 22.900,00

ALLMEIDA EMPREENHIMENTOS LTDA

CNPJ: 48.574.627/0001-82

ENDEREÇO: RUA CONSELHEIRO JOSÉ JÚLIO, 617, C16, CENTRO, SOBRAL - CE

TELEFONE: (85) 9 99218 3558

EMAIL: empreendimentosallmeida@gmail.com

Valor total global: 22.900 (VINTE E DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS)

Validade da proposta: 60(SESSENTA) DIAS

Observações:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão

Incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas

Com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

SOBRAL-CE, 08 de março 2025.

Documento assinado digitalmente

gov.br

JOAO VITOR COELHO DE SOUSA
Data: 08/04/2025 11:54:17-0300
Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

ALLMEIDA EMPREENDIMIENTOS LTDA

CNPJ: 48.574.627/0001-82

ALLMEIDA EMPREENDIMIENTOS LTDA

CNPJ: 48.574.627/0001-82

ENDEREÇO: RUA CONSELHEIRO JOSÉ JÚLIO, 617, C14, CENTRO, SOBRAL-CE

TELEFONE: (85) 9 99218 3558

EMAIL: emprendimentosallmeida@gmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇO

AO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE - ITAPAJÉ-CE
PROCESSO: EDITAL 2025.02.26.01PE
Razão Social: Allmeida Empreendimentos Ltda
CNPJ: 48.574.627/0001-82
Endereço: Rua Conselheiro José Júlio, 617, c16, Centro, Sobral-CE
Email: empreendimentoallmeida@gmail.com
WhatsApp: (85) 9 9218 3558
Banco: Banco do Brasil Agência N° 4141-1 Cc 21733-6

LOTE 01											PREÇO EM REAIS (R\$)		
N°	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	FRETE LOGÍSTICA	4,0%	5%	MARGEM DE LUCRO	VALOR FINAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	BANDEIA PARA PINTURA - 23cm	PLASBORH	UND	30	7,90	0,2	0,40	1,50		R\$ 10,00	R\$ 300,00		
2	FITA ADESIVA CREPE DE 16mmX50m	POLAREX	UND	30	3,95	0,1	0,20	0,75		R\$ 5,00	R\$ 150,00		
3	BROXA PARA PINTURA RETANGULAR	DURIN	UND	30	7,90	0,2	0,40	1,50		R\$ 10,00	R\$ 300,00		
4	COLHER DE PEDREIRO	TRAMONTINA	UND	30	19,75	0,5	1,00	3,75		R\$ 25,00	R\$ 750,00		
5	ALAVANCA DE AÇO	COSTA FERRAMENTAS	UND	20	197,50	5	10,00	37,50		R\$ 250,00	R\$ 5.000,00		
6	PÁ DE BICO COM CABO	TRAMONTINA	UND	30	47,40	1,2	2,40	9,00		R\$ 60,00	R\$ 1.800,00		
7	PICARETA COM CABO	TRAMONTINA	UND	30	118,50	3	6,00	22,50		R\$ 150,00	R\$ 4.500,00		
8	CHIBANCA COM CABO	TECFUND	UND	30	126,40	3,2	6,40	24,00		R\$ 160,00	R\$ 4.800,00		
9	CADEADO E-25	LAND	UND	10	7,90	0,2	0,40	1,50		R\$ 10,00	R\$ 100,00		
10	CADEADO E-30	LAND	UND	10	7,90	0,2	0,40	1,50		R\$ 10,00	R\$ 100,00		
11	CADEADO E-35	LAND	UND	10	7,90	0,2	0,40	1,50		R\$ 10,00	R\$ 100,00		
12	CADEADO E-40	LAND	UND	10	11,85	0,3	0,60	2,25		R\$ 15,00	R\$ 150,00		
13	CORDA DE SEDA 12mm	TROPICAL	KG	100	1,19	0,03	0,06	0,23		R\$ 1,50	R\$ 150,00		
14	CORDA DE SEDA 8,0mm	TROPICAL	KG	100	1,19	0,03	0,06	0,23		R\$ 1,50	R\$ 150,00		
15	CORRENTE GALVANIZADA ¼	GUEPAR	KG	50	39,50	1	2,00	7,50		R\$ 50,00	R\$ 2.500,00		
16	CORRENTE GALVANIZADA 3/16	GUEPAR	KG	25	39,50	1	2,00	7,50		R\$ 50,00	R\$ 1.250,00		
17	LIXA PARA FERRO Nº 100	TIGRE	UND	100	0,40	0,01	0,02	0,08		R\$ 0,50	R\$ 50,00		

18	LIXA PARA MASSA/MADEIRA Nº 100		TIGRE	UND	150	0,40	0,01	0,02	0,08	R\$ 0,50	R\$	75,00
19	GARFO PARA ROLO DE PINTURA 23cm		TIGRE	UND	15	3,95	0,1	0,20	0,75	R\$ 5,00	R\$	75,00
20	ROLO DE LÃ 09cm		ATLAS	UND	15	3,95	0,1	0,20	0,75	R\$ 5,00	R\$	75,00
21	ROLO DE LÃ 23cm		ATLAS	UND	15	3,95	0,1	0,20	0,75	R\$ 5,00	R\$	75,00
22	ROLO DE ESPONJA 09cm		ATLAS	UND	15	3,95	0,1	0,20	0,75	R\$ 5,00	R\$	75,00
23	ROLO DE ESPONJA 23cm		ATLAS	UND	15	19,75	0,5	1,00	3,75	R\$ 25,00	R\$	375,00
VALOR TOTAL:											R\$ 22.900,00	

Tributo	Percentual da Aliquota de 4%	Item de Logística	Percentual (%)
IRPJ – imposto de Renda Jurídica	0,27%	Frete	3,00%
CSLL – Contribuição Social sobre o Lucro Líquido	0,15%	Armazenagem	1,00%
PIS/PASEP	0,13%	Embalagem	0,5%
COFINS	0,60%	Carga/Descarga	0,5%
CPP – Contribuição Previdenciária Patronal	1,45%	Total:	5,00%
ICMS – imposto sobre Circulação de Mercadorias	1,40%		
Total:		4,00%	

SOBRAL-CE, 08 de março 2025.

Documento assinado digitalmente
goubr
JOAO VITOR COELHO DE SOUSA
Data: 08/04/2025 12:03:01 -0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ALLMEIDA EMPREENHIMENTOS LTDA
CNPJ: 48.574.627/0001-82



PROPOSTA DE PREÇO READEQUADO

AO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE - ITAPAJÉ-CE

PROCESSO: EDITAL 2025.02.26.01PE

Razão Social: Allmeida Empreendimentos Ltda

CNPJ: 48.574.627/0001-82

Endereço: Rua Conselheiro José Júlio, 617, c16, Centro, Sobral-CE

Email: empreendimentosallmeida@gmail.com WhatsApp: (85) 9 9218 3558

Banco: Banco do Brasil Agência N° 4149-1 Cc 21733-6



LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BOTA DE PVC CANO CURTO	PAR	FUJIWARA	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
2	BOTINA DE SEGURANÇA EM ELÁSTICO BICO DE PLÁSTICO	PAR	FUJIWARA	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
3	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UNIDADE	DANNY FENIX	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
4	CAPACETE SEGURANÇA	UNIDADE	PRO TORK	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
5	CONES DE SINALIZAÇÃO	UNIDADE	DELTA PLUS	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
6	FAIXA/FITA ZEBRADA DE ISOLAMENTO DE ÁREA	ROLO	PLASTCOR	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
7	LUVA SEGURANÇA MALHA 3F - BRANCA COM PIGMENTAÇÃO PLASTCOR	UNIDADE	WORKER	25	R\$ 14,00	R\$ 350,00
8	CAPACETE MOTO	UNIDADE	HANDEX	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
9	CAPA CHUVA MOTOQUEIRO COM CAPUZ (CONJUNTO COM JAQUETA E CALÇA IMPERMEÁVEL)	UNIDADE	KC BRASIL	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
10	BOLSA DE LONA VINTAGE	UNIDADE	TAIWAN	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
VALOR TOTAL:						R\$ 15.000,00

Valor total global: 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS)

Validade da proposta: 60(SESENTA) DIAS

Observações:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão

Incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas

Com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

SOBRAL-CE, 11 DE ABRIL 2025.

ALLMEIDA
EMPREENDIMENTOS

LTDA:48574627000182

Assinado de forma digital por
ALLMEIDA EMPREENDIMENTOS
LTDA:48574627000182
Dados: 2025.04.29 23:42:55 -03'00'

ALLMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 48.574.627/0001-82

ALLMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 48.574.627/0001-82
ENDEREÇO: RUA CONSELHEIRO JOSÉ JÚLIO, 617, C16, CENTRO, SOBRAL-CE
TELEFONE: (85) 9 9218 3558
EMAIL: empreendimentosallmeida@gmail.com